РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад №46 «Первоцвет» города Ставрополя

ПРИКАЗ

04.09.2023   № 145 - ОД

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», приказа комитета образования администрации

города Ставрополя от 22.10.2014 № 942 – ОД «О порядке оказания платных

образовательных услуг муниципальными бюджетными и автономными

образовательными учреждениями города Ставрополя», Разрешения на

предоставление платных образовательных услуг, выданное комитетом

образования администрации города Ставрополя от 2021 № 9 - Д,  Устава

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 46 «Первоцвет» города Ставрополя, требованиям СанПиН,

постановления администрации города Ставрополя от 27 марта 2015 г. № 568

«Об установлении на территории города Ставрополя единых предельных

максимальных тарифов на оказание платных образовательных услуг

муниципальными бюджетными и автономными дошкольными

образовательными учреждениями города Ставрополя», в целях

удовлетворения спроса на платные образовательные услуги и привлечения

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования ДОУ, повышения профессионального мастерства

педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Открыть с 02.10.2023 года платные образовательные услуги – по

дополнительной образовательным  программам:

-  социально – педагогической направленности: предоставление занятий по

подготовке к школе; предоставление  занятия по логопедической  помощи

        2. Назначить заместителя заведующего по УВР Аницкую С.В.

ответственной за  организацию платных образовательных услуг.

        3. Заместителю заведующего по УВР Аницкой С.В. проинформировать

потенциальных потребителей о начале предоставления платных

образовательных услуг   путем размещения информации на сайте дошкольного

учреждения и  информационном стенде не позднее 13.09.2023

        4. Создать временный трудовой коллектив педагогических работников

для оказания платных образовательных услуг по дополнительным

образовательным программам (Приложение 1)

      5. Заместителю заведующего по УВР Аницкой С.В.:

      5.1. Привести в порядок, установленным Трудовым Кодексом РФ,

заключение договоров с участниками образовательного процесса.

      5.2. Утвердить перечень предоставляемых платных образовательных услуг

(Приложение  2).

      5.3. Утвердить Учебный план предоставляемых платных образовательных

услуг  (Приложение  3).

      5.4.Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг до

13.09.2023  (Приложение  4).

       5.5. Утвердить Программы по оказанию платных образовательных услуг

(Приложение  5).

       5.6. Определить помещения для платных образовательных услуг.

(Приложение  6).

     5.7.Составить табель учета рабочего времени педагогов, организующих

платные образовательные услуги.

     5.8. Поставить на контроль выполнение участниками образовательного

процесса своих обязательств по Договору об оказании платных

образовательных услуг.

     5.9. Совместно с главным бухгалтером Затонской Т.Ф. подготовить и

утвердить  тарифы на оказание платных образовательных услуг до 13. 09. 2023

(Приложение 7).

    5.10. Ежемесячно 28 числа предоставлять табель отработанного времени

педагогическими работниками заведующему ДОУ и акты выполненных работ

для оплаты их труда.

     5.11. Обновить информацию на сайте ДОУ  до 30.09.2023 г.

       6. Заместителю заведующего по АХЧ  Скаценко Е.В. в срок до 30.09.2023

обеспечить подготовку помещений и необходимого оборудования,

оснащения, пособий.

         7. Возложить ответственность за реализацию дополнительных

образовательных программ на следующих педагогов: Нелепову Е.В. –

дополнительная образовательная программа кружка по подготовке к школе «В

гостях у Буквоежки»; Чернышову Е.Е. - дополнительная образовательная

программа кружка по подготовке к школе «Дошколята», Гончарову М.А.-

дополнительная образовательная программа кружка по подготовке к школе

(фэмп) «Ментальная математика»;  Дорошевич Е.В- предоставление  занятия

по логопедической  помощи  программа обучения и воспитания детей с

фонетико-фонематическим недоразвитием (6-й год жизни) Филичева Т.Б.,

Чиркина Г.В.

           8. Старшему воспитателю Огульян М.Ю. зачислить детей на обучение

по дополнительным образовательным программам в системе «Навигатор

дополнительного образования детей Ставропольского края» до 02.10.2023 г.

         7. Главному  бухгалтеру  Затонской Т.Ф.:

         7.1. До 13.09.2023 подготовить и утвердить смету на оказание платных

образовательных услуг.

         7.2. Производить оплату труда работников, занятых оказанием платных

образовательных услуг  согласно актов выполненных работ и в соответствие с

табелем учета отработанного времени.

         8. Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Заведующий      МБДОУ

д/с № 46 «Первоцвет» г. Ставрополя                                  М.А. Тоторкулова

С приказом  ознакомлены:

Заместитель заведующего по УВР                                       С.В. Аницкая

Главный бухгалтер                                                                 Т.Ф.Затонская

Учитель-логопед                                                                     Е.В. Нелепова

Учитель-логопед                                                                     Е.В. Дорошевич

Воспитатель                                                                             М.А. Гончарова

Приложение 1 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Список педагогических работников,

участвующих в предоставлении

платных образовательных услуг

по дополнительным образовательным программам

в МБДОУ д/с №46  «Первоцвет» г. Ставрополя

2023/2024 учебном году

1. Нелепова Е. В., учитель – логопед;

2. Торопова О.М., учитель – логопед;

3. Дорошевич Е.В. , учитель – логопед;

4. Гончарова М.А., воспитатель

Приложение 2 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Перечень платных образовательных услуг

МБДОУ д/с № 46  «Первоцвет» г. Ставрополя

2023/ 2024 уч. год

№

п/п

Наименование

платной

образовательно

й  услуги

Ступень

обучени

я

Форма

оказания

(группов

ая,

индивид

уальная)

Наименование

дополнительной

образовательной

программы

Курс обучения Образ
ование
педаго

га

     Кол- во

часов

(в неделю)

Кол-

во

занят

ий  в

меся

ц

За

учеб

ный

год

1 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Дошколята»

дошколь

ная

группова

я
Уроки добра.

Коррекционно -

развивающая

программа для детей 5-

7 лет. С.И. Семенака

- М:  Из- во АРКТИ,

2022, 80 с.208

учебный

час для

одного

обучающ

егося

4 34  90.00

2 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«В гостях у

Буквоежки»

дошколь

ная

группова

я
Образовательная

программа по

обучению детей 4-7 лет

чтению «По тропинкам

русского языка» Н.С.

Жукова

Центр развития и

обучения Kids«

учебный

час для

одного

обучающ

егося

4 34 90.00

3 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Ментальная

математика»

дошколь

ная

группова

я
Программа

«Ментальная

арифметика» курс

«Сложение и

вычитание»

.О. Фаломвская

г. Королев, 2008

учебный

час для

одного

обучающ

егося

4 34 90.00

4 Предоставление

занятия по

логопедической

помощи

дошколь

ная
индивиду

альная
Программа обучения и

воспитания детей с

фонетико-

фонематическим

недоразвитием (6-й год

жизни) Учебное пособие

учебный

час для

одного

обучающ

егося

по

необ

ходи

мост

и

34 228.00

для логопедов и

воспитателей детских

садов с нарушениями

речи   Филичева Т.Б.,

Чиркина Г.В.

Приложение 3 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Предоставление платных  дополнительных образовательных услуг,

оказываемых МБДОУ д/с № 46 «Первоцвет» г. Ставрополя

2023 /2024  учебный год

№

п/п

Направленность

Название услуги

Срок

обучения

Возрастная

группа

 Единица

услуги

Количество

часов за курс

Дополнительное образование для детей и взрослых

 Предоставление занятия по подготовке к школе

1 Предоставление

занятия по

подготовке к школе

Кружок «В гостях у

Буквоежки»

1 г 6-7 лет учебный час

для одного

обучающегося

(30 минут)

34

2 Предоставление

занятия по

подготовке к школе

Кружок

«Дошколята»

1 г 6-7 лет учебный час

для одного

обучающегося

(30 минут)

34

3 Предоставление

занятия по

подготовке к школе

Кружок

«Ментальная

математика»

1 г 6-7  лет учебный час

для одного

обучающегося

(30  минут)

34

4 Предоставление

занятия по

логопедической

помощи

1 г 6 -7 лет учебный час

для одного

обучающегося

(25 -30  минут)

по

необходимости

      Согласно Постановлению Главного государственного санитарного врача России от

28.01.2021 № СанПиН 1.2.3685-21, 2, 1.2.3685-21, Санитарно-эпидемиологические правила

и нормативы Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021 №

СанПиН 1.2.3685-21, 2, 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»:

Длительность занятия -  30 минут (дети 6-7 лет)

Сроки обучения: 02 октября 2023 года - 31 мая 2024 года.

Продолжительность учебного года: 34 учебные недели.

Количество учебных занятий за год – 34, в неделю – 1.

Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Каникулы не предусмотрены.

Приложение 4 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Расписание занятий по дополнительным образовательным программам

Предоставление платных  образовательных услуг

в МБДОУ д/с №46  «Первоцвет» г. Ставрополя

2023 /2024  учебный год

№

п/п

Наименование

кружка

Ф И О

специалиста

День недели Время  Помещение

дополнительное образование для детей и взрослых

предоставление занятия по подготовке к школе

1 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Дошколята»

Чернышова

Е.Е.

вторник 16.00

кабинет

педагога -

психолога

2 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок «В гостях

у Буквоежки»

Нелепова Е.В. понедельник

16.00

кабинет

учителя -

логопеда

3 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Ментальная

математика»

Гончарова

М.А.

четверг 15.45

кабинет

учителя -

логопеда

4 Предоставление

занятия по

логопедической

помощи

Дорошевич

Е.В.

понедельник

вторник

четверг

пятница

8.10

8.10

8.10

8.10

кабинет

учителя -

логопеда

Приложение 5 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Программно – методическое обеспечение предоставление платных

дополнительных образовательных услуг, оказываемых МБДОУ д/с № 46

«Первоцвет» г. Ставрополя 2023 /2024  учебный год

Направленность

дополнительной

образовательной

программы

Наименование

услуги

Название

кружка

Программно – методическое

обеспечение

Социально

- педагогическая

направленность

Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«В гостях у

Буквоежки»

Образовательная программа

по  обучению детей 4-7 лет

чтению «По тропинкам

русского языка» Н.С. Жукова

Центр развития и обучения

Kids«    Академия,

Ижевск,2015

Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Дошколята

Уроки добра. Коррекционно -

развивающая программа для

детей 5-7 лет. С.И. Семенака

- М:  Из- во АРКТИ, 2022, 80

с.208

Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Ментальная

математика»

Программа «Ментальная

арифметика» курс «Сложение

и вычитание» О. Фаловская

г. Королев, 2008

Предоставление

занятия по

логопедической

помощи

 Программа обучения и

воспитания детей с фонетико-

фонематическим

недоразвитием (6-й год жизни)

Учебное пособие для

логопедов и воспитателей

детских садов с нарушениями

речи   Филичева Т.Б., Чиркина

Г.В. Учебное пособие для

логопедов и воспитателей

детских садов с нарушениями

речи. -М.: МГОПИ, 1993

Приложение 6 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Помещения для организации  занятий по дополнительным

образовательным программам

2023 /2024  учебный год

№

п/п

Наименование кружка

День недели Время  Помещение

дополнительное образование для детей и взрослых

предоставление занятия по подготовке к школе

1 Предоставление занятия по

подготовке к школе

Кружок «Дошколята»

вторник 16.00

кабинет

педагога -

психолога

2 Предоставление занятия по

подготовке к школе

Кружок «В гостях у Буквоежки»

понедельник

16.00

кабинет

учителя -

логопеда

3 Предоставление занятия по

подготовке к школе

Кружок «Ментальная математика»

четверг 15.45

кабинет

учителя -

логопеда

4 Предоставление занятия по

логопедической помощи
понедельник

вторник

четверг

пятница

8.10

8.10

8.10

8.10

кабинет

учителя -

логопеда

Приложение 7 к приказу № 145 – ОД от 04.09.2023 г.

Прейскурант тарифов на платные образовательные услуги,

предоставляемые в МБДОУ д/с № 46 «Первоцвет» г. Ставрополя

2023 /2024  учебный год

№

п/п

Наименование

платной

образовательной

услуги

Ступень

обучени

я

Форма

оказания

(группов

ая,

индивид

уальная)

Единица

услуги

Курс обучения Утвер

жден

ный

тариф

,руб.

Итого

за курс

обучен

ия,

руб.

      Кол- во

часов

(в

неделю)

Кол-

во

заня

тий

в

меся

ц

За

уче

бн

ый

год

1 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Дошколята»

дошкол

ьная

группов

ая

(от 2 до

10

человек)

учебный  час

для одного

обучающегося

1 4 34  90.00 3060

2 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«В гостях у

Буквоежки»

дошкол

ьная

группов

ая

(от 2 до

10

человек)

учебный  час

для одного

обучающегося

1 4 34 90.00 3060

3 Предоставление

занятия по

подготовке к

школе

Кружок

«Ментальная

математика»

дошкол

ьная

группов

ая

(от 2 до

10

человек)

учебный  час

для одного

обучающегося

1 4 34 90.00 3060

4 Предоставление

занятия по

логопедической

помощи

дошкол

ьная

индивид

уальная

учебный  час

для одного

обучающегося

1 по

необ

ходи

мост

и

34 209.

00

7106

		2023-10-09T14:59:18+0300
	Тоторкулова Марьям Анзоровна
	Я являюсь автором этого документа